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گروه علمی و آموزشــی - رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین 
کیفیت نظام آموزش و پــرورش گفت: آنچه که اکنون مصوب 
شده، تا سال ۱۴۰۶ تکلیف را روشن کرده است. اما بعد از سال 
۱۴۰۶ اگــر تغییری بخواهد اتفاق بیفتد، ممکن اســت آن موقع 

تصمیم گیری جدیدی صورت گیرد.
»محســن زارعی« رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت 
نظام آموزش و پرورش در پاســخ به این ســوال که تصمیمات 
ناگهانی در خصوص کنکور، موجب ســردرگمی دانش آموزان 
می شــود؛ چه تضمینی وجود دارد که پس از این قوانین مربوط 
به کنکور تغییر نکند؟ گفت: آنچه که این ســردرگمی را ایجاد 
می کند، متأســفانه اخبار غیررسمی است که پخش می شود. این 
اخبار غیررسمی متأسفانه مبنا قرار می گیرد در حالی که آنچه باید 
به آن توجه کرد، اخبار رسمی است. در اخبار رسمی اگر تغییری 

اتفاق افتاده است، این تغییر بلافاصله اعلام شده است.
وی ادامــه داد: تغییری که اتفــاق افتاد این بود که پایه دهم 
حذف شد و خیلی به موقع اطلاعیه اش صادر و اعلام شد. تغییر 
دوم ایــن بــود که تعداد دروس پایه یازدهم کم شــد. این مورد 

نیز تصمیمی بود که شــورای عالــی آموزش وپرورش گرفت و 
مصوبه اش ابلاغ و سپس رسماً اعلام شد.

رئیس مرکز ارزشــیابی و تضمین کیفیــت نظام آموزش 
و پــرورش اظهار کرد: آخرین مصوبه این بود که تأثیر ســابقه 
تحصیلی پایه یازدهم برای امسال و سال بعد قطعی مثبت باشد. 
لذا این تصمیماتی که رســماً اعلام شــده اند، روشن هستند و 

سازوکار آن نیز تعریف شده است.
او تاکید کرد: اما متأسفانه حرف های ضدونقیضی که بعضاً 
بدون مبنا و بدون مصوبه اعلام می شــوند، این نگرانی را ایجاد 
می کند که این تغییرات مرتب در حال تکرار شــدن هستند؛ در 
حالی که این گونه نیست. همانطور که گفتم اگر تغییری بوده، آن 

تغییر مصوبه داشته و بر اساس مصوبه بوده است.
زارعی اضافــه کرد: ما در آموزش وپــرورش مجری کار 
هســتیم. درست اســت که در تصمیم گیری ها، وزیر آموزش و 
پرورش حضور دارند، اما آن تصمیم را یک شورا اتخاذ می کند. 
اگرچه آن شــورا توجه دارد که این تغییرات نباید پشت سر هم 

باشند و ایجاد نگرانی کنند.

وی اشــاره کرد: آنچه که باید اصل باشد، آرامش داوطلبان 
است که ما نیز قائل به آن هستیم. در حال حاضر آخرین مصوبه، 
مصوبه ۹۱۵ شورای عالی انقلاب فرهنگی است که رسماً ابلاغ 
شده و توسط رئیس جمهور محترم امضا شده است که مبنای کار 

ما نیز همان است.
رئیس مرکز ارزشــیابی و تضمیــن کیفیت نظام آموزش و 
پرورش  تصریح کرد: توصیه من به همه داوطلبان این اســت که 
بر اســاس آن مصوبه برنامه ریزی کنند.  تأثیر این شش درس در 
ســال آینده برای پایه یازدهم قطعی است. لذا دانش آموزان پایه 
یازدهم باید برای مطالعه و تمرکز بر این شش درس هدف گذاری 
کنند. همچنین سایر مواردی که در مصوبه اعلام شده، مبنای کار 
ماســت و قطعی است. به نظر من در این سازوکار دیگر تغییری 

اتفاق نخواهد افتاد.
او خاطر نشــان کرد: آنچه که اکنون مصوب شــده، تا سال 
۱۴۰۶ تکلیف را روشــن کرده اســت. اما بعد از سال ۱۴۰۶ اگر 
تغییری بخواهد اتفاق بیفتد، ممکن است آن موقع تصمیم گیری 

جدیدی صورت گیرد.

رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت نظام آموزش و پرورش:

تصمیماتکنکوریتغییرنمیکند

گروه علمی و آموزشی -آلفارومئو ۶سی 2۵۰۰، با طراحی بی نظیر پیش از جنگ و 
تولید تا اوایل دهه ۵۰ میلادی، گواهی بر زیبایی جاودانه ی خودروهای کلاسیک است.

نام آلفارومئو ۶ســی برای خودروهای جاده ای، مســابقه ای و اسپرت این کمپانی 
ایتالیایی بین سال های ۱۹27 تا ۱۹۵۴ به کار می رفت. عدد "6C" اشاره به شش سیلندر 

موتور خطی این خودروها داشــت. بدنه  این خودروهای باشــکوه توسط سازندگان 
مشهوری مانند جیمز یانگ، زاگاتو، تورینگ سوپرلجرا، کاستانیا و پینین فارینا ساخته 

می شد. از سال ۱۹33، نسخه 6C با بدنه  ساخت کارخانه آلفا در پورتلو نیز تولید شد.
در ســال ۱۹38، مدل 2۵۰۰ )با حجم موتور 2۴۴3 سی ســی( به عنوان آخرین 
خودروی جاده ای ۶سی معرفی شد. با آغاز جنگ جهانی دوم، توسعه خودرو متوقف 
شد، اما چند صد دستگاه 6C 2۵۰۰ بین سال های ۱۹۴۰ تا ۱۹۴۵ تولید شد. پس از جنگ، 
اولین مدل جدید آلفا، 6C 2۵۰۰ فرچا دورو )تیر طلایی( در سال ۱۹۴۶ بود که تا اواخر 

سال ۱۹۵۱، ۶8۰ دستگاه از آن با بدنه ی ساخت آلفا تولید شد.
مدل 2۵۰۰ از موتور بزرگ تری نســبت به مدل قبلی خود بهره می برد. این موتور 
دولوکس کم شــفت طراحی شده توسط ویتوریو یانو، با یک یا سه کاربراتور وبر قابل 
سفارش بود. نسخه ی سه کاربراتوری در مدل SS )سوپر اسپرت( که بالاترین رده ی این 
خودرو بود، استفاده می شد. موتور 2۴۴3 سی سی بر روی یک شاسی نردبانی فولادی 
نصب شــده بود که با ســه فاصله ی بین دو محور مختلف ارائه می شد: 32۵۰ میلی متر 
برای مدل توریسمو، 3۰۰۰ میلی متر برای مدل اسپرت و 27۰۰ میلی متر برای مدل سوپر 
اسپرت.اگرچه سازندگان بدنه ی مختلفی نسخه های سفارشی 2۵۰۰ را تولید می کردند، 
اما بیشتر آن ها توسط تورینگ سوپرلجرا در میلان ساخته می شدند. 2۵۰۰ در زمان خود 
یکی از گران ترین خودروهای موجود بود. آخرین مدل 6C در ســال ۱۹۵2 ساخته شد 
و مدل ۱۹۰۰ جایگزین آن گردید.تصویر منتشــر شــده، یک نمونه ی کمیاب و زیبای 
6C 2۵۰۰ سوپر اسپرت کابریولت با بدنه ی ساخت پینین فارینا را به نمایش می گذارد، 

شاهکاری از طراحی و مهندسی ایتالیایی در دوران طلایی خودروهای کلاسیک.

گروه علمی و آموزشــی -مدل 
جدیــد »هوش مصنوعــی« گوگل برای 
جستجو، »جمینای«)Gemini( را با حداکثر 

توان به کار می گیرد.
اگــر شــما حداکثر اســتفاده را از 
»هوش مصنوعی« در جستجوی اینترنت 
می خواهید، گوگل پشــتیبان شماست. 
به نظر می رســد گوگل در حال دو برابر 
کردن تلاش ها برای جســتجوی مبتنی 
بر »هوش مصنوعی« اســت. این شرکت 
با وجود عرضه پر از اشــکال این سامانه 
 Google I/O« در ســال گذشته، در رویداد
2۰2۵« از »هوش مصنوعی« جدیدی برای 
جستجو رونمایی کرد.به گفته گوگل، این 
سامانه جدید، قابلیت های استدلال، تفکر 
پیشرفته تر و چندوجهی را به بررسی های 
کلی »هوش مصنوعی« اضافه می کند. به 
زبان ســاده، این یعنی ردپای »جمینای« 
بسیار بیشتر در جستجوی کاربران وجود 
خواهد داشت.گوگل می گوید این »هوش 

مصنوعی« قادر خواهد بود به سخت ترین 
ســوالات شما پاسخ دهد و می توان از آن 
برای جستجو عمیق تر، پرسیدن سوالات 
دارای پیش زمینــه و ارائه پیوندهای مفید 
در اینترنت اســتفاده کرد.به گفته گوگل، 
این »هوش مصنوعی« بر اســاس نسخه 
سفارشی »Gemini 2.۰« ساخته شده است 
و از پایگاه داده های گوگل از افراد، مکان ها 
 »Knowledge Graph« و چیزها مانند منابع
برای استخراج داده ها و همچنین داده های 
خرید اســتفاده می کند.گوگل می گوید: 
این »هوش مصنوعــی« را می توان برای 
مقایسه محصولات با پرسش هایی مانند 
»تفــاوت ویژگی های ردیابی خواب بین 
حلقه هوشمند، ساعت هوشمند و تشک 
ردیابی چیســت؟« یــا »در طول خواب 
عمیق چه اتفاقی برای ضربان قلب شــما 
می افتد؟«، اســتفاده کرد و با اســتفاده از 
منابع مختلف در سراســر اینترنت، برای 

شما تحقیق می کند.

همــه اینهــا در ظاهــر خــوب به 
نظر می رســد، اما لازم به ذکر اســت که 
تلاش های قبلی گوگل برای جستجوی 
پیشــرفته مبتنی بر »هــوش مصنوعی« 
دقیقا آنطور که در نظر گرفته شــده بود، 
عمل نکردند. بررســی های کلی »هوش 
مصنوعــی« آن پر از اشــکال بــود و در 
نهایت اطلاعات نادرســت ارائه می کرد. 
در  موردی فاحش، جســتجوی »هوش 
مصنوعی« گوگل توصیــه کرد که برای 
چســباندن پنیر به پیتزا، از چسب استفاده 
شود. گوگل حداقل به طور غیرمستقیم، به 
رفع این مشکلات در توضیحات خود از 
این »هوش مصنوعی« اشاره کرده است.
گوگل در بیانیه ای اعلام کرد: این »هوش 
مصنوعی« ریشه در ســامانه های اصلی 
کیفیت و رتبه بندی ما دارد و ما همچنین از 
رویکردهای جدید با قابلیت های استدلال 
مدل برای بهبود واقعیت استفاده می کنیم. 
هدف ما این اســت که تا حد امکان یک 

پاسخ مبتنی بر »هوش مصنوعی« را نشان 
دهیم، امــا در مواردی که اطمینان زیادی 
به مفید بودن و کیفیت آن نداریم، پاســخ، 
مجموعه ای از نتایج جستجوی اینترنت 
خواهد بود.به گفته گوگل، این همیشــه 
نوعی مشکل در مورد جستجوی »هوش 
مصنوعی« یــا گاهی اوقات خود »هوش 
مصنوعی« اســت. این ســامانه هنوز به 
نقطه ای نرسیده  اســت که بتواند به طور 
کامل مورد اعتماد باشــد. جســتجوی 
اینترنــت حتی بــدون »هوش مصنوعی 
مولــد«)generative AI( کــه واقعیت ها 
را توهم می زند یا ســعی می کند پیتزای 
چســبی را ســرو کند، یک مسئله آشفته 
است که اغلب قربانی تعصب و اطلاعات 
نادرست می شود. با این حال، جستجوی 
وب نیاز به بهتر شدن دارد و اگر ما بتوانیم 
با کمک »هوش مصنوعی« اطلاعات قابل 
اعتماد و مفیدتری را سریع تر پیدا کنم، این 

سامانه بسیار کاربردی خواهد بود.

یادگار دوران قدیم آلفا رومئو!

۲۰۲۵ I/O رویداد
جستجوگر گوگل با هوش مصنوعی پرُتوان می شود

گروه علمی و آموزشی -رئیس 
ســازمان مدارس و مراکز غیردولتی و 
توسعه مشارکت های مردمی با تاکید 
بر این که تفکیک شــهریه باید مورد 
توجــه جدی قرار گیــرد، اظهارکرد: 
لباس فرم مدرسه، میان وعده غذایی، 
ســرویس ایاب و ذهاب، فعالیت های 
آموزشــگاهی و مواردی از این دست 
به هیچ وجه ربطی به شــهریه مدارس 
غیر دولتی نداشته و به شکل جداگانه 

محاسبه می شوند.

احمــد محمــودزاده با اشــاره 
بــه اینکه شــهریه مــدارس و مراکز 
غیردولتی به مناطق و استانها تفویض 
شده است، گفت: طبق اصل ۱۵ قانون، 
هفت آیتم برای تعیین الگوی شــهریه 
مدارس غیردولتی در نظر گرفته شده 
که شامل برنامه درسی، دوره تحصیلی، 
تورم سالانه، آمایش سرزمینی، کیفیت 
بخشی، امکانات و تجهیزات و نیروی 
انسانی می باشد که الگوی هر مدرسه 
بر اساس این آیتم ها تعیین و تصویب 

می شود.
وی بــا تاکید بــر این که با توجه 
به شــاخص های تعیین شده، شهریه 
هر مدرسه و هر مرکزی با هم متفاوت 
اســت، تصریح کرد: شهریه مدارس 
بــا توجه به آیتم هــای الگوی تعیین 
شــهریه توســط مدارس غیردولتی 
پیشنهاد و سپس در کمیته های شهریه 
منطقه و اســتان مورد ارزیابی و رد یا 
تصویب قرار می گیرند.رئیس سازمان 
مدارس و مراکز غیردولتی و توســعه 

مشارکت های مردمی با تاکید بر این که 
تفکیک شهریه باید مورد توجه جدی 
قرار گیرد، اظهارکرد: لباس فرم مدرسه، 
میان وعده غذایی، ســرویس ایاب و 
ذهاب، فعالیت های آموزشــگاهی و 
مواردی از این دست به هیچ وجه ربطی 
به شهریه مدارس غیر دولتی نداشته و 
به شــکل جداگانه محاسبه می شوند.

محمودزاده با اشــاره به این که اولیای 
دانــش آموزان می تواننــد با ارائه کد 
مدرسه در سامانه مشارکت ها نسبت 

به مبلغ شهریه آن مدرسه آگاهی یابند، 
گفت: البته مدارســی که پیش ثبت نام 
داشته اند تا تعیین قطعی شهریه امسال 
باید شــهریه مصوب سال قبل را فعلا 

دریافت نمایند.
وی با اشــاره به این که مدارس 
غیردولتی اجرا کننده سیاســت های 
نظــام تعلیم و تربیت کشــور و تحت 
حکمرانی دولتی می باشــند، یادآور 
شد: امسال در دولت چهاردهم اهتمام 
جدی به مســائل آموزش و پرورش 

صورت گرفته اســت بــه گونه ای که 
مقام معظم رهبری مدظله العالی هم از 
رییس جمهــور و هم از وزیر آموزش 
و پرورش تقدیر کردند که این نشــان 
دهنده تلاش جدی در این حوزه است.

محمــود زاده در پایان با تاکید بر اینکه 
دریافت شــهریه های خارج از قانون 
و عــرف با دقت رصــد و با متخلفین 
برخورد جدی می شود، گفت: ارتقای 
کیفیت آموزشی و پرورشی در مدارس 

غیردولتی مورد تاکید جدی است.

گروه علمی و آموزشی - معاون 
آمــوزش ابتدایــی وزارت آموزش و 
پرورش با تاکید بر لزوم داشتن دیدگاه 
جامــع و آینده نگر نســبت به کاربرد 
هوش مصنوعــی در آموزش، گفت: 
باید نســبت خودمان را با این تحول 

فناورانه به درستی تعریف کنیم.
در راســتای اجــرای تکالیــف 
معاونــت و بــا هــدف بهره گیــری 

هوشــمندانه از فناوری هــای نوین 
در نظام تعلیم و تربیت، جلســه ای با 
حضــور رضوان حکیــم زاده، معاون 
آمــوزش ابتدایــی وزارت آموزش و 
پرورش و جمعی از اعضای کارگروه 
هــوش مصنوعی و فناوری های نوین 

برگزار شد.
در ایــن نشســت تخصصی، بر 
ضرورت شکل گیری تفکر محاسباتی 

از ســنین پایه و بازتعریف نقش معلم 
در عصــر تحول دیجیتال تأکید و ابعاد 
مختلف ورود هوش مصنوعی به حوزه 
آموزش ابتدایی مورد بحث و بررسی 

قرار گرفت.
حکیم زاده در سخنانی با تاکید بر 
لزوم داشتن دیدگاه جامع و آینده نگر 
نســبت به کاربرد هوش مصنوعی در 
آمــوزش، عنوان کرد: ما باید نســبت 

خودمــان را بــا این تحــول فناورانه 
به درســتی تعریف کنیم. اســتفاده از 
هــوش مصنوعــی صرفاً بــه معنای 
برگزاری چند جلســه آموزشی برای 
معلمان یا دانش آموزان نیســت، بلکه 
باید بتوانیم مأموریت ها و فرایند های 
کلان آموزش و پرورش را بازطراحی 

و ارتقاء دهیم.
وی با اشــاره به تجربیات میدانی 

خــود از تحولات جــاری در حوزه 
آموزش، افــزود: هــوش مصنوعی 
می توانــد در ارزیابی عملکرد، تحلیل 
داده های آموزشی، طراحی سناریو های 
یاددهی-یادگیری و نیز توانمندسازی 
معلمان نقش مؤثری ایفا کند. اما باید از 
استفاده های صرفاً فانتزی عبور کرده و 
به تدوین چارچوب مفهومی مشخص 
برسیم.در پایان جلسه، بر لزوم هم افزایی 

بین دستگاهی، پرهیز از موازی کاری و 
تدوین ســندی واحد بــرای آموزش 
معلمان و دانش آمــوزان با محوریت 
وزارت آموزش و پرورش تاکید شد. 
همچنیــن مقرر شــد چارچوب های 
عملیاتی این سند، با هماهنگی نهایی 
وزیر آموزش و پرورش و در تعامل با 
وزارت ارتباطات و نهاد های پژوهشی 

تکمیل و ابلاغ شود.

پول کدام فعالیت ها در مدارس غیردولتی جدای از شهریه محاسبه و دریافت می شود؟

بررسی راهکار های اجرایی آموزش هوش مصنوعی در دوره ابتدایی


